
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.02.2026                                                                   № 326-п 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Беловского городского округа  

от 16 апреля 2025 года № 1303-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24 июня 2025 года №156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета 

народных депутатов Беловского городского округа от 28 октября 2021 года № 41/227-

н «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Беловского 

городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 16 апреля 2025 года № 1303-п «Об утверждении перечня и 

тарифов (цен) на услуги, оказываемые населению и организациям муниципальным 

бюджетным учреждением «Центр молодежной политики и туризма города Белово»»: 

1.1.  Примечание Перечня и тарифов (цены) на услуги, оказываемые населению 

и организациям муниципальным бюджетным учреждением «Центр молодежной 

политики и туризма города Белово» изложить в следующей редакции:   

« 

Детям из многодетных и малообеспеченных семей, детям, оставшихся без 

попечения родителей или находящихся в социально опасном положении; детям-

сиротам, а также гражданам, имеющим инвалидность, все услуги предоставляются 



 

 

 

2 

БЕСПЛАТНО, при предъявлении подтверждающих документов или QR кода с 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг «функций» «Госуслуги» (с возможностью 

идентификации посетителя).  

Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации; гражданам, проходящим военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или гражданам, 

находящимся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 

статьи 1 Федерального закона «Об обороне», при условии их участия в специальной 

военной операции; гражданам, заключившим контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

супругам участников специальной военной операции; детям, в том числе 

находящимся под опекой (попечительством), пасынкам, падчерицам участников 

специальной военной операции; родителям участников специальной военной 

операции все услуги предоставляются БЕСПЛАТНО на основании сведений, 

полученных при предъявлении подтверждающих документов, предоставленных 

Военным комиссариатом городов Белово, Гурьевск, Беловского района Кемеровской 

области – Кузбасса, а также в результате межведомственного взаимодействия (при 

появлении технической возможности (программного обеспечения) или при 

предъявлении QR кода с федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг «функций» «Госуслуги» (с 

возможностью идентификации посетителя и установления его родства с участником 

специальной военной операции)). 

* Услуга предоставляется для организаций, предприятий и 

самоорганизованных групп населения. 

».   

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                   

(Школина Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа  Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                                     Г.В. Овчинникова 


